
Město Břeclav
S00RP00GUO3H

Sp.zn.: MUBR-S 64 758 /2010 
Č.j.:
Vyřizuje: Polianka Vít

tel: 519 311 365 , mobil 731 428 224 
e-mail: vit.polianka@brecIav.org 
fax: 519 311 363 

Datum: 10.2.2011

ROZHODNUTÍ O VYPSÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A VÝZVA K PODÁNÍ
NABÍDKY

V souladu s ustanovením článku lil. odst. 3 pism. b) směrnice Rady města Břeclavi č. 
3/2009, kterou se upřesňuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
jsem rozhodl dne 10.02.2011 o vypsání veřejne zakázky malého rozsahu na stavebni 
práce na:

„Vybudování čtvrté třídy v budově Mateřské školy Na Valtické 727, Břeclav“

spočívající v realizaci díla dle zpracovaného projektu, jejíž maximální předpokládaná 
hodnota činí 820.000,- Kč bez DPH.

MĚSTO BŘECLAV VÁS VYZÝVÁ K PODÁNÍ NABÍDKY NA TUTO VEŘEJNOU
ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

1. Zadavatel

Město Břeclav
IČ: 00 283 061
Kontaktní adresa zadavatele: nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav
Statutární zástupce zadavatele: MUDr. Oldřich Ryšavý, starosta města
Odpovědná osoba: Jindřich Tuček
Teleton: 519 311 374, fax: 519 311 363
E-mail: ¡indrich.tucek@breclav.orq
Kontaktní osoba: Vít Pohanka
Telefon: 519 311 365, fax: 519 311 363
E-mail: vit.pohanka@breclav.orq

2. Předmět veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení stavby „Vybudování čtvrté třídy v budově 
Mateřské školy Na Valtické 727, Břeclav". Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a 
bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení 
všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejíchž provedení je 
pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření 
apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Součástí předmětu veřejné 
zakázky je dokumentace skutečného provedení díla.
Podkladem pro vypracování nabídky je projektová dokumentace zpracovaná fi 
JANČÁLEK s.r.o. U tržiště 22, Břeclav, která je nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace.



3. Doba a místo plnění

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě 
plnění:

Předpokládaný termín zahálení stavby: duben 2011
Předpokládaný termín zahájení stavby definuje termín, ve které zadavatel předpokládá, 
že budou zahájeny stavební práce předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a 
vítězným uchazečem.
Požadovaný termín dokončení stavby: 30.6.2011
Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení stavby je dnem, kdy dojde 
k předání a převzetí hotového díla mezi zadavatelem a vítězným uchazečem. Tento 
termín je stanoven jako limitní termín. Nabídka uchazeče může obsahovat jakýkoliv 
termín dokončení před stanoveným termínem nebo právě ve stanoveném termínu, ale 
nikoliv po stanoveném termínu. Zájmem zadavatele je dokončit stavbu v co nejkratším 
termínu.

Místo plnění: Budova MŠ Na Valtické 727 (DUHOVKA), Břeclav

4. Obchodní podmínky pro dodavku stavebních prací

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu 
§ 44 odstavec 3 písmeno a) zákona. Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou 
zakázku jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu smlouvy o dílo. Dodavatel do 
obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 
identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje) a takto doplněné obchodní 
podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy.

Závaznost obchodních podmínek

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka dodavatele 
(nabídkou se ve smyslu § 68 odst. 2 zákona rozumí návrh smlouvy předložený 
dodavatelem ve zjednodušeném podlimitním řízení) musí respektovat stanovené 
obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu 
s obchodními podmínkami.

5. Rozsah požadavků na kvalifikaci

Požadavky na kvalifikaci uchazečů jsou stanoveny následovně :

Kvalifikace uchazeče

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí (zestručněno, úplné znění v § 50 odst. 1 
zákona):
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona;
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54zákona;
c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona;
d) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona.

Základní kvalifikační předpoklady

Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavec 1 
a) - 1) zákona.



Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení dle odst. 1 písm. a) až j) odst. 1 § 53 zákona ne staršího 90 kalendářních dnů 
ke dni podání nabídky dle § 62 odst. 2 zákona v originále či kopii (tj. podepsané 
oprávněnou osobou; počet oprávněných osob se řídí dle výpisu z Obchodního rejstříku 
nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele).

Dále je dodavatel je v rámci prokázání základní kvalifikace podle písmena k) odst. 1 § 53 
zákona povinen předložit seznam zaměstnanců nebo členů statutárních orgánu, kteří v 
posledních třech letech pracovali u zadavatele a byli v pozici s rozhodovací pravomocí pro 
rozhodování o veřejných zakázkách nebo čestné prohlášení

Dodavatel je dále v rámci prokázání základní kvalifikace podle písmena I) povinen 
předložit aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %. Za aktuální 
seznam akcionářů lze považovat seznam, který odpovídá akcionářské struktuře v 
okamžiku jeho vyhotovení. Seznam přitom musí být vyhotoven ve lhůtě podle odst. 2 § 57 
zákona, tj. nesmí být starší než 90 kalendářních dnů od posledního dne, ke kterému má 
být kvalifikace prokázána, tzn. od konce lhůty pro podání nabídek.

Pravost a stáří čestného prohlášení

Dodavatel musí doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
předložit v originále či v kopii a nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.

Prokazování profesních kvalifikačních předpokladů

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle §54 zákona, tzn. 
že požadavky splňuje dodavatel který přeloží:
- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán
- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci
- doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů.

Doklad o oprávnění k podnikání

Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis 
z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., v aktuálním znění), nebo 
živnostenský list (popřípadě listy) v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné 
zakázky, a to na předmět podnikání:

a) Prováděni staveb, jejich změn a odstraňování;

Doklad osvědčující splnění odborné způsobilosti

Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží Osvědčení o 
autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění 
pozdějších předpisů pro obor: „Pozemní stavby“ pro osobu, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje.



Pravost a stáří dokladů

Dodavatel musí doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
předložit v originále či v kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady

Zadavatel požaduje prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů dle §55 zákona předložením těchto dokladů:
- pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě
- údajem o výši obratu dodavatele s ohledem na předmět veřejné zakázky zjištěného 
podle zvláštních právních předpisů za poslední 3 účetní období

Pravost dokladů

Dodavatel musí doklady prokazující splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů předložit v originále či v kopii.

Technické kvalifikační předpoklady

Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle §56 
předložením těchto dokladů:
- seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení 
objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení 
musí zahrnovat cenu, dobu a místo prováděni stavebních prací a musí obsahovat uaaj o 
tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně
- certifikát systému řízení jakosti vydaným podle českých technických norem (ČSN EN 
ISO 9001) akreditovanou osobou nebo rovnocenného certifikátu vydaného v členském 
státě Evropské unie;

- certifikát řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaný podle českých technických 
norem (ČSN EN ISO 14001) akreditovanou osobou nebo rovnocenného certifikátu 
vydaného v členském státě Evropské unie;

Požadované doklady k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů

Požadovaný údaj o splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatel prokáže:
- uvedením seznamu stavebních prací
- předložením certifikátu dle norem raoy ČSN EN isu  yuui a ČSN EN isu  14UU1 nebo 
ekvivalentní;

Pravost dokladů
Dodavatel musí doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů 
předložit v originále ci v kopu.

6. Nabídka uchazeče

Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený uchazečem včetně dokumentů 
a dokladů požadovaných zákonem nebo zadavatelem v zadávacích podmínkách. 
Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. Nabídka a 
veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyku (listiny v jiném než 
českém jazyku budou doplněny úředním překladem do českého jazyka) v písemné formě 
a nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat podle 
výpisu z Obchodního rejstříku popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž 
Dlná moc musí bvt součástí nabídkv



Podání nabídky

Nabídka uchazeče může být podána buď v jednom svazku nebo v samostatných 
oddělených slohách, ale vždy písemně a v jedné uzavřené obálce označené názvem 
veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení 
podle § 71 odstavec 6 zákona. Nabídka uchazeče bude podána v jednom vyhotovení.

Zabezpečení nabídky uchazeče

Zadavatel doporučuje uchazeči aby jeho nabídka byla zabezpečena proti manipulaci 
s jednotlivými listy provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn 
nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo 
možno žádný list volně vyjmout.

Způsob označení jednotlivých listů

Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů 
nabídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a 
listy nebo vkladane díly oddělující jednotlivé časti číslovaný byt nemusí.

Členění nabídky, obsah

Nabídka uchazeče musí být členěna do samostatných částí, řazených za sebou (jedno 
zda každé v samostatné sloze nebo společně v jedné sloze) a označených shodně 
s následujícími pokyny:
Nabídka musí obsahovat:
A/ Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje dodavatele, 
opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) uchazeče v souladu se způsobem 
podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným 
k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, 
uložená za krycím listem nabídky).
B/ Návrh smlouvy -  návrh smlouvy o dílo musí být podepsán osobou oprávněnou za 
uchazeče jednat a podepisovat v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve 
výpise z Obchodního rejstříku popřípadě zmocněncem uchazeče a opatřen otiskem 
razítka. Tento návrh musí být v souladu s obchodními podmínkami předloženými 
zadavatelem v zadávací dokumentaci.
Nedílné součásti návrhu smlouvy musí být:
- Položkové rozpočty

C/ Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů

- Čestné prohlášení dodavatele
- Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech pracovali u zadavatele
- Seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %

Dl Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů
- Výpis z obchodního rejstříku
- Výpis z živnostenského rejstříku resp. Živnostenský(é) Irst(y)
- Osvědčení o autorizaci

E/ Doklady prokazující splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů
- Pojistná smlouva
- Výkaz obratu

F/ Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů
- Údaje o referenčních zakázkách



Certifikát dle norem řady ČSN EN ISO 9001 
Certifikát dle norem řady ČSN EN ISO 14001

G/ Tuto část nabídky předkládá pouze dodavatel prokazující část kvalifikace pomocí 
subdodavatele a bude obsahovat
- Příslušné doklady, kterými subdodavatel prokazuje určitou část kvalifikace
- Smlouvu mezi dodavatelem a subdodavatelem o poskytnutí plnění nejméně v rozsahu 

prokazované kvalifikace.

7. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po vydání této výzvy a 
končí dne 22.02.2011 v 9:00hod. Nabídky budou přijímány na výše uvedené adrese 
zadavatele.
Obálka bude označena:

„Výběrové řízení:
„Vybudování čtvrté třídy v budově Mateřské školy Na Valtické 727, Břeclav“

¡NEOTVÍRAT!.“

Nabídky doručené po stanovené lhůtě nebudou otevřeny a posuzovány.

8. Zadávací podklady

Projektová dokumentace zpracovaná fi. JANČÁLEK s.r.o. U tržiště 22, Břeclav, včetně 
výkazu výměr v elektronické podobě. Projektová dokumentace včetně výkazu výměr v 
elektronické podobě bude poskytována uchazečům na základě závazné objednávky 
zaslané na adresu vit.pohanka@breclav.org.

9. Závaznost výkazu výměr
Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. V případě jakéhokoliv rozporu 
mezi výkresovou a textovou částí zadávací dokumentace a výkazem výměr, je prioritním 
dokumentem pro zpracování nabídkové ceny výkaz výměr. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí projektové 
dokumentace stavby a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání 
nabídek.
Dodavatel je povinen prokázat cenu předložením položkového rozpočtu (oceněného 
výkazu výměr). Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými 
po celou dobu provádění stavby v případě, že nenastala žádná z podmínek pro možné 
překročení nabídkové ceny. Položkový rozpočet musí být součástí návrhu smlouvy.
Za soulad položkového rozpočtu a výkazu výměr je odpovědný dodavatel (má se na mysli 
soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu může 
hodnotící komise vyžadovat vysvětlení nabídky ve smyslu § 76 odstavec 3 zákona. 
Povinností dodavatele související s položkovým rozpočtem je zejména

• dodržet strukturu a členění stavby
• dodržet obsahovou náplň výkazu výměr.

V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem výměr a položkovým rozpočtem (např. 
chybějící položky, přebývající položky, nesprávné množství měrných jednotek apod.) 
může hodnotící komise vyřadit nabídku z dalšího posuzování;
Prokáže-li se v budoucnu, že položkové rozpočty neobsahují všechny položky, které byly 
obsahem výkazu výměr, má se vždy za to, že práce a dodávky definované těmito 
položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek položkových rozpočtů.
Obsahuje-li výkaz výměr i položky vedlejších rozpočtových nákladů, pak tyto údaje jsou 
jen informativní a uchazeč ocení náklady na vedlejší rozpočtové náklady (např. náklady 
na zařízení staveniště) podle své kalkulace. Jakékoliv procenta u vedlejších rozpočtových



nákladů uvedená případně ve výkazu výměr nebo jiné části zadávací dokumentace mají 
jen informativní charakter.

10. Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami

Uchazeči jsou vázání svými nabídkami 30 dnů ode dne otevírání obálek.

11. Kritéria pro vyhodnocení nabídek

Nabídky budou posuzovány podle dílčích hodnotících kritérií, kterými jsou:
Celková nabídková včetně DPH 90%
Termín plnění 10%

Celková nabídková cena včetně DPH

Při nabídkové ceně je rozhodná její výše včetně daně z přidané hodnoty.

Termín plnění

Při termínu plnění bude počítáno v kalendářních dnech.

Pokud hodnotící komise považuje některou z hodnot v číselně vyjádřitelném dílčím 
hodnotícím kritériu za nepřiměřenou povaze závazku, který v kritériu vyjadřuje, přidělí 
takové nabídce 0 bodů.
Pokud by bylo konečné bodové hodnocení shodné u více uchazečů, provede hodnotící 
komise výběr losem.

Zadavatel si vyhrazuje právo:
- odmítnout všechny předložené nabídky uchazečů bez náhrady vynaložených 
nákladů,
- výzvu na zakázku bez udání důvodu zrušit,
- jednat dále s uchazečem o předloženém návrhu smlouvy o plnění zakázky.
- nevracet podané nabídky

MU Ryšavý
starosta města


